90 1583. Domanda di concessione «per li Padridella RiformadiS.
Caterina in Abruzzo: Item si degni Sua Signoria Ill.ma parlare
con il S. Dattario, con |'altar privilegiato concesso da S. Santita
al R.P.F. Paolino da Lucca nella Chiesa di S. Severo di Napoli
Ordinis Praedicatorum all’altare maggiore di detta Chiesa, et
il medesimo si degni Sua Signoria Ill.ma impetrare da S.
Santita nella Chiesa di S. Domenico di Penne a ['altare
maggiores. cfr. MEMORIE DOMENICANE Firenze 1964 p. 55.
- vedi pure LA RIFORMA DOMENICANA 79 n. 155.

01 1584. Sulmona 25 agosto.Sentenza pronunciata nel capitolo
provinciale di Sulmona (in data 25/4/1584) perché fosse
rimossa dall’altare maggiore di S. Domenico di Penne una
immagine dell’Immacolata:
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Nos infrascripti iudices causarum a R.R. Diffinitoribus Capituli
Sulmonensis instituti sententiamus et determinamus Iconam vel
Imaginem maioris altaris ecclesie nostre S.ti Dominici pen-
nensis esse omnino auferendam si tamen sine scandalo gravi
secularium 1id fieri possit, propterea quod talis Icona vel Imago
communiter representat in populis opinionem conceptionis
contra sententiam S.ti Doctoris nostri Divi Thome contra quem
quicumque facere presumentes graviter puniantur secundum
ordinem capitulorum generalium. Et ita definimus, pronun-
tiamus, et sententiamus auctoritate qua supra. In nomine
Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Datum in capitulo
nostro Sulmonensi die 25 aprilis 1584. In quorum fidem,
presentes subscripsimus manu propria.

fr. Paulinus Lucensis. Iudex ut supra, confirmo ut supra.

fr. Vincentius Sotius. Iudex ut supra, confirmo ut supra.
ARCHIVIO DI STATO. TERAMO Affari Ecclesiastici busta 1
fasc. 18.

92 1584.Penne 9 ottobre.l delegati della Fraternita del Kosario di
Penne vendono una Casa con Bottega secondo la deliberazione
presa nella riunione della Fraternita avvenuta il 9 settembre
1584 e alla quale era intervenuto il «R.P. fra Sante Castellano
toscano al presente Priore di detto Conventos. (cfr.
TESTIMONIANZE 41 = notaio De Amicis Matteo di Penne,
vol. 1 f. 1181).

93 1585. Penne 27 aprile: Ai tempi del Priore P. Sante
Castellano=: permissio de retrovendendo facta a priore
conventus s.ti Dominici et m.co Nicolao de passeris pro Dno
Alexandro de scorpionibus.

In Dei nomine Amen Anno 1585. die vero vigesima septima
mensis Aprifis 13 indictione in civitate Penne, et proprie in
conventu Ven.lis ecclesie S.ti Dominici posito in regione a pede
iuxta ecclesiam predictam stratas predictas et alios confines,
Regnante serenissimo Domino nostro Dno Philippo de Austria
anno trigesimo primo.
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Constituti in nostri presentia Revdus Pater frater Sanctes de
civitate Castelli ad presens prior in conventu predicto agens ad
infradicta omnia nomine et pro parte dicti conventus ac
fratrum illius congregationis sante Catharine de sena, ac m.cus
Nicolaus de passeris de Bergamo incola scivitatis Penne, proprio
et pli (personali) nomine, agentes ad omnia et singula in-
frascripta quibus supra nominibus ex una parte, et m.cus D.
Alexander de Scorpionibus dicte civitatis Penne agens similiter
ad omnia et singula infradicta pro se ex altera parte, qui
quidem frater Sanctes et m.cus Nicolaus sponte asseruerunt
coram dictus et dicto Dno Alexandro presente qualiter annis
elapsis dictur m.cus Nicolaus emit, licet cum pacto de
rettovendendo oretenus per dictum m.cum Nicolaum facto a
dicto Dno Alexandro quandam domum cum apot.ca et cisterna
pro conservando oleo sitam et positam in dictam civitatem et
proprie in regione a pede supra platea fori publici stratam
publicam bona magistri Francisci Lacuzar que fuerunt Dni
Stip.ti de comitibus et alios confines, pro precio ducatorum
tricentorum, sic tunc temporis estimata per expertos, et aliorum
ducatorum sexdecim datorum in augmentum, in quibus
ducatis sexdecim dictus Dnus Alexander erat debitor ipsi
mag.co Nicoalo, apparente de venditione predicta in nostro
rogato manu publico ... in qua domo Idem m.cus Nicolaus pro
reparatione et impensa necessaria expendidit alios ducatos
undecim, adeo quod valor domus predicte erat de ducatis
tricentum vigintiseptem, et quia domus predicta cum apot.ca
et cisternis postea fuit per m.cum Nicolaum data in dotem
cappelle seu altari sub invocatione s.ti Nicolai constructe
sumpibus eiusdem m.ci Nicolai in ecclesia predicta in quo
fratres tenentur celebrare quasdam missas, cum reservatione
habitationis dicte domus ipsius m.ci Nicolai ipso vivente licet
postea ab ipso m.co Nicolao in recompensam pensionis dicte
domus fuerint et sint consignati dicte cappelle fructus
cuiusdam clausure ipsius m.ci Nicolai posite in contrata ubi
dicitur di Blansano iuxta suos confines; quibus omnibus sic
assertis volentes dicti frater Sanctes et m.cus Nicolaus de
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hujusmodi permissione et pacto de retrovendendo oretenus
facta, eundem D. Alexandrum cautelare, eidemque rem
gratam facere, sponte quibus supra nominibus promiserunt et
seipsos obligaverunt dicto Dno Alexandro presenti retrovendere
dictam domum cum apot.ca et cisternis ut supra sicut positam
et confinatam pro dicto precio ducatorum tricentorum
vigintiseptem, quando fratres dicte ecclesie emere vellent
aliquam rem stabilem pro dicta cappella equivalentem cum
consensu tamen dicti m.ci Nicolai, et dicta emptione facienda
notificata per tres menses antea dicto Dno Alexandro teneatur
et obligaatus sit Idem D. Alexander intra dictum terminum
trium mensium solvere et pagare dictis fratribus dictos ducatos
tricentum vigintiseptem pro precio dicte domus cum apot.ca et
cisternis ad hoc ut precium predictum elapso et non solutis a
D.Alexandro dictis ducatis tricentum vigintiseptem, dicti fratres
et ipse m.cus Nicolaus non tenentur de cetero ad faciendum
retrovenditionem predictam nec ad aliquod aliud, et presens
pactum et promissio evanescant quia sint per quam quidem
retcrovenditionem forte faciendam de domo predicta cum
apot.ca et cisternis, nullum generetur preiudicium dictis
conventui et cappelle propter prohibitionem factam per dictum
m.cum Nicolaum in suo codicillo, de non alienando bona per
eum data dicto conventui et cappelle, ex quo precium
recipiendum ex dicta retrovenditione convertetur in reem-
pionem alterius rei stabilis equivalentis ut supra quia sic et
promiserunt dicti frater Sanctes et m.cus Nicolaus quibus supra
nominibus predictam assertionem promissiones ratas ac ratas